
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е  

О Молодежном парламенте при Думе города Иркутска                   

Принято на   20  заседании   
Думы города Иркутска 7-го созыва              «  26  »     ноября   2020 года 

В целях создания совещательного органа при Думе города Иркутска по 
вопросам молодежной политики, привлечения молодых граждан города Иркутска к 
работе Думы города Иркутска, формирования у них активной гражданской позиции, 
правовой и политической культуры, повышения эффективности реализации 
молодежной политики, вовлечения молодежи в общественно-политическую жизнь, 
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства 
Российской Федерации  
от 29 ноября 2014 года № 2403-р «Об утверждении Основ государственной 
молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Законом 
Иркутской области «О государственной молодежной политике в Иркутской 
области», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, статьей 5 Регламента Думы 
города Иркутска, Дума города Иркутска: 

Р Е Ш И Л А: 

1. Утвердить Положение о Молодежном парламенте при Думе города 
Иркутска (Приложение). 

2. Отменить: 
1) решение Думы города Иркутска от 21 декабря 2017 года  
№ 006-20-420633/7 «О Молодежной думе города Иркутска»; 
2) решение Думы города Иркутска от 31 мая 2018 года  
№ 006-20-470721/8 «О внесении изменений в решение Думы города 
Иркутска от 21.12.2017 № 006-20-420633/7 «О Молодежной думе города 
Иркутска». 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении десяти дней после дня 
его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего 
Решения. 



 2

Пункт 2 настоящего Решения вступает в силу со до дня первого заседания 
Молодежного парламента при Думе города Иркутска нового созыва в правомочном 
составе. 

Молодежная дума города Иркутска, сформированная в соответствии с 
Положением о Молодежной думе города Иркутска, утвержденным решением Думы 
города Иркутска от 21 декабря 2017 года № 006-20-420633/7, осуществляет свою 
деятельность в соответствии с решением Думы города Иркутска от 21 декабря 2017 
года № 006-20-420633/7 «О Молодежной думе города Иркутска» до дня первого 
заседания Молодежного парламента при Думе города Иркутска нового созыва в 
правомочном составе. 

4. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение информационной справки в оригинал решения Думы города 

Иркутска от 21 декабря 2017 года № 006-20-420633/7 «О Молодежной думе города 
Иркутска» об утрате его силы в связи с отменой настоящим Решением. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                        Р.Н. Болотов 

«  01   »   декабря    2020г. 
№ 007 - 20 - 020207/0


